Penybninca Cesepra Makenomuja

HONUTHKA, Aemorpadimja H Maaau

- Cektop 3a dpuHaHCUCKM npawarba-
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Oo: MUHUCTEPCTBO 3A ®UHAHCUU

Npeamer:  focrasysawe  Ha Nonyropmwen
M3BEWTa] 3a peanuzaumja Ha MNporpamarta 3a
OCTBAapYBatbe Ha couMjasHa 3awTuTa 3a 2025
roguHa

MoyutysaHu,

CornacHo 3aKoHOT 3a M3BpLLYBakLE Ha byietor Ha
Penybnuka CesepHa Makesonuja 3a 2025 roguHa,
BO mpunor Bu gocrasysame Monyroguiuen M3BELWTaj
3a peanusaumja Ha lMporpamara 3a ocTsapyBsarbe Ha
couujanHa sawTuTa 3a 2025 roguua,

Co nouwur,

WapaGotua/Pérpiloi: Bunjana M.WcjaHgsc

Mpeaoa/Pérkthimi: Neat Duraku

Opobpun/Miratoi: Cawka Nasrosuf
Cornacen/Pajtohet:Fatmir Sabriu, gpwasen cexkpetap/Sekretar
Shtetéror
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Ministria e Politikés Sociale,
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- Sektori pér Céshtje Financiare -

Numri i arkivit:
Data:

DREJTUAR: MINISTRISE SE FINANCAVE

Lénda: Dorézimi i Raportit Gjashtémujor mbi
realizimin e Programit pér realizimin e
veprimtarisé pér mbrojtjen sociale pér vitin 2025

Té nderuar,

Neé pérputhje me Ligjin pér Ekzekutimin e
Buxhetit té Republikés s& Maqgedonisé sé Veriut
pér vitin 2025, po Ju bashkéngjitim Raportin
Gjashtémujor mbi realizimin e Programit pér
realiziimin e mbrojtjes sociale pér periudhén
01.01.2025-30.06.2025.

Me respekt,

Mwunucrep/Ministri,
SN i .
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- CexTop 3a PUHAHCUCKK NpalLatba-

MonyroanweH usBelwraj
- 3a peanmsauwja Ha Mporpamara 3a ocTBapyBatbe
Ha couujanHa sawTmTa 3a 2025 roguHa
(3a nepuop 01.01.2025-30.06.2025 roguHa)

lporpamata 3a 0CTBApYBabe Ha COUMjaNHA 3aLITMTa
32 2025 rogmna (,CnyxbeH BecHUK Ha Peny6iuka
CeBepHa MakegoHuja” 6p.278 op 31.12.2024
roguHa) AOHECEeHa COrnacHo uned 39, crag 4 op,
33aKOHOT 33 W3BpWYBaKke Ha Byueror Ha
Peny6nuka CesepHa MakegoHuja 3a 2025 roguHa.

Bo Tflporpamata 3a octeBapyeare Ha coumjanHa
3awTuTa 3a 2025 rogMHa ce NPUKaxaHu CpeacTRaTa
33 OCTBApYBarbe Ha COUMjanHaTa 3alUTUTa MO U3BOPU
W nporpamu, Koum 3a nepuonot op 01.01.2025-

- Sektori pér Céshtje Financiare -

Raport Gjashtémujor mbi realizimin e
Programit pér zhvillimin e veprimtarisé pPEr
mbrojtjen sociale pér vitin 2025

(pér periudhén 01.01.2025-30.06.2025)

Programi pér Zhvillimin e Veprimtarisé s&
Mbrojtjes Sociale pér vitin 2025 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut nr. 278, dt.
31.12.2024) &éshté miratuar né pérputhje me
nenin 39, paragrafi 4 i Ligjit pér Ekzekutimin e
Buxhetit té Republikés sé Magedonisé sé Veriut
pér vitin 2025..

Né Programin pér realizimin e mbrojtjes sociale
pér vitin 2025 jané paragitur mijetet pér
realizimin e mbrojtjes sociale sipas burimeve dhe

30.06.2025 rogMHa Cce peasM3UPaHU KaKo BO programeve, qé pér periudhén prej 01.01.2025
Mpernepor: deri mé 30.06.2025 jané zbatuar si né Pasqyrén e
méposhtme:
Peanusaumja 3a nepuog,
01.01.2025r.-30.06.2025
Mporpama Wagop (6uA ra Onuc
Programi REETHD) Pérshkrimi "
Burimi (lloj i llogarisé) Realizimi pér periudhén
01.01.2025-30.06.2025
Cpeacrea 3a
dyHKUMOHMpatse Ha LleHTpu
603 3a couujanHa pabota 1
(cpeactBa og, 3aBog 3a coumjanHu
40 OCHOBeH byiet) AejHocTH 345.773.631,00
(mjete nga buxheti Mijete pér funksionimin e
themelor) Qendrave té Punés Sociale
dhe Entit pér veprimtari
Sociale
CpepncTea o4 npuxoom 3a
631 dyHKUMOHMparbe Ha LleHTpu
3a coumjanHa pabora n
(cpeacrea op, :
EHEBEH Byer- 3aBog, 3a coumjanHm
40 % AejHocTH 772.685,00
npuxoau) . g A
s ; Mjete pér funksionimin e
(mjete nga buxheti N i :
themelor-té hyra) Qendrave té Punés Sociale
v dhe Entit pér veprimtari
Sociale
0 787 CpeacTBa 04 concrBeHu 9.300,00
(camoduHaHCUPauKK npuxoau 3a

MMHACTEPCTEOG 3a TPyl M CouMjansa
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Penybnnka Cesepra Maxeponuia
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150 90022018 Bp, Q-1139/0

e

~ Ministria e Politikés Sociale,
=% eDemografisé dhe e té Rinjve

- Sektori pér Céshtje Financiare -

2
Republikés =& Magedonisé s& Veriut

’_ aKPUBHOCTU) dyHKUMOHUPatbe Ha LleHTpu
(aktivitete veté- 3a coumMjanHa paboTa m
financuese) 3aBog 3a couujanHu
AejHocTu
Mijete pér funksionimin e
Qendrave té Punés Sociale
dhe Entit pér veprimtari
Sociale
Cpeacrea og goHauuja 3a
$yHKUMOHMpPatbe Ha LieHTpu
785 3a coumjanHa paboTa u
ietingicria g 3aBoj, 3a coumjanHm
40 } AejHocTn 36.560,00
AoHauuja) ; k- T
(mjete nga donacioni) Mjete pér f.unk5|"on|m1r'1 e
Qendrave té Punés Sociale
dhe Entit pér veprimtari
Sociale
Cpeacrsa 3a
GYHKUMOHMpatbe Ha [IHeBHM
603 UeHTpK 1 Mpudatnanwra 3a
(cpeactBa op BOHMHCTUTYUMOHANHA
41 OCHOBeH bByuer) coumjanHa 3awTura 51.179.530,00
(mjete nga buxheti Mjete pér funksionimin e
themelor) Qendrave Ditore dhe
Strehimoreve pér Mbrojtje
Sociale Jashté-institucionale
Cpencrea oA npuxoam 3a
dyHKUMOHUMParbe Ha LieHTpu
631 3a coumjanHa paborta u
(cpeactsa op, 3aB0og, 3a coumjanHu
41 OCHOBeEH byyer- aejHocTtn 0
npuxoam) Mjete nga té hyrat pér
mjete nga buxheti funksionimin e Qendrave
themelor-té hyra) Ditore dhe Strehimoreve pér
Mbrojtje Sociale Jashté-
institucionale
Cpeacrsa of AoHaumja 33
dyHKUMOHMpPaAtbe Ha [IHeBHM
UeHTpK 1 NMpudaTuanwra 3a
785 BOHWMHCTUTYLMOHANHA
a1 (cpeacTBa opt coumjanHa 3awTura 0
AoHaumja) Mijete nga donacioni pér
{mjete nga donacioni) funksionimin e Qendrave
Ditore dhe Strehimoreve pér
Mbrojtje Sociale Jashté-
institucionale
603 Cpegnctea o4 npuxonm 3a
OYHKLUMOHMpae Ha
{opeppTea oy YcraHosu 3a
42 ocHoBeeH byyerT) : 152.943.065,00
. . WMHCTUTYLIMOHA/IHA CouMjanHa
mjete nga buxheti
hemelor) . 3au.|T"wTa o
. Mjete nga té hyrat pér
MMHMCTepCTBC 32 TpYN M coumianHa ¥Yn. .lame Tpyes™ 6p. 14, Cxonje +389 2 106 212
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Ministria e Politikés Sociale,
e Demografisé dhe e té Rinjve

- CekTop 3a PMHAHCUCKM Npalatba-

- Sektori pér Céshtje Financiare -

funksionimin e Institucioneve
pér Mbrojtje Sociale
linstitucionale

631
(cpeactsa og,
OCHOBeH byuyer-

CpeacTtsa oa npuxoau 3a
PYHKUMOHMpaHbe Ha
YcTaHoBM 33
WHCTUTYLWOHaNHA couMjanHa

42 i 3awruTa 120.000,00
mjete nga buxheti Mj‘ete: nga IE hyl_'at p .l
T hyra) funKSI?nlmln F:‘ I_nstltu.cmneve
pér Mbrojtje Sociale
linstitucionale
Cpepnctsa o4 CONCTBEHMU
npuxoau 3a
787 $YHKUMOHUpPare Ha
(camodumHancupauku S ———— _
42 aKpUBHOCTH) HHETTELMOa/HA CouMiETHR 280.908,00
(aktivitete veté- . 3a"Lurma
e Mjete Pga té hyra_t \.fetanake
pér funksionimin e
Institucioneve pér Mbrojtje
Sociale Institucionale
Cpenctea oa aoHaumja 3a
PYHKUMOHUPaHe Ha
285 YcraHoBwM 33 .
MHCTUTYLIMOHAIHA CoUUjanHa
42 (CPSEBCTE:;C;.B. 3alTKTa 0
(mjetfnga Lélcjjnacioni) Mjgte'ng_a donac.ioni. Her
funksionimin e Institucioneve
pér Mbrojtje Sociale
Institucionale
Cpeacrtea 3a nsrpaafa,
603 onpemyBarbe M 04pPKyBatbe
T Ha objexkTv 3a coumjanHa
an OCHOBeH byuet) . . BaL!'.'W.’Ta. i 2.854.158,00
mjete nga buxheti Mjete per r?cffert;m'lr'a, papsien
thifmalor] d.he mlrenlbajtjen‘e_
objekteve pér mbrojtje
sociale
CpencTsa 3a npeHecyBakbe
603 Ha HagnexXHoCcTUTe Ha.EﬂC
—— {6nok goTaumu 3a coumjanua
A2 ocHoBeH Byyer) R 37.680.390,00
mjete nga buxheti WUSLe pr trai_':sfer_l_n N
themalar] kompetencave NjVL-sé (bllok
dotacione pér mbrojtjen
sociale)
604 CpepnctBa 3a
{cpeacrtea og, Pea .
46 ocHoBeH Gyyer) APAHEIMTYIW DR ML 474.191.344,00

mjete nga buxheti
themelor)

Mijete pér de-
institucionalizim
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Penybmixa Cenepria Makegonwja

Munucreperso 3a counjanna
HONNTHKA, femorpadmja u mnanu

- CeKTOp 32 PMHAHCUCKM Npallakba-
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Ministria e Politikés Sociale,
e Demografisé dhe e té Rinjve

- Sektori pér Céshtje Financiare -

Cpeacrsa og 3aem og,
Csercka baHka 3a
786 noaobpysarbe Ha
47 (cpeactsa og, 3aem) COUMjaNHUOT ceKTop 151.241.345,00
{mjete nga huaja) Mijetet nga huaja e Bankés
Botérore pér pérmirésimin se
sektorit social
603 -
Hagomectouym 3a coumjanta
epeacras.on 3awTuTa
50 OCHOBeH byyer) . . — 5.441,130.038,00
3 ; Kompensime pér mbrojtjen
mjete nga buxheti ;
sociale
themelor)
603
Hagomectoum 3a uMBmMaHKU
[epeacrsacn WHBANIWAM 04 BOjHaTa
51 OCHOBeH byler) 5 ) B9 5 27.027.656,00
; | Kompensimeve pér
mjete nga buxheti ‘ o i .. .
invalidét civil dhe té luftés
themelor)
603
Hapomectouum 3a 3awTtuTa 3a
(cpeacrsa on Beranum v asmnaHT
54 OcHOBeH byyer) s » - . 3.220.400,00
i : Kompensime pér mbrojtjen e
mjete nga buxheti H P
refugjatéve dhe azilantéve
themelor)
MuEMCTEPCTEC 3a TOYO ¥ couMianHa Yi. nlame Tpyes" Op. 14, Cronje +38% 2 106 212
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